
Ur RePublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosov'c

h.omuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

ffi:[tl#:H]?r:"J,].:1.,'J';';.""ro,.u a arariste - onJ"-r,t1 ';1",:'?"i"ya rcurra "'t","2", nd kuaddr

t6 Bllokut urban 
,,F.-2",T6r€sia,,B,'t6 pli,niini"gullues "prishtina e Re - zc,naQen<J6r" ne Prishtind'

Drejtoria e Urbanizmii ne prrocedure te rregrilt"administrative me datd 28 08'2019, merr kot6:

Ne baz6 t6 nenit 21 6ligjit per Plianifikimin Hap6sinor Nr' O4tL-174 dl' 23'Ot\'2013' nenit 18

te Ligjit p€r Nd6rti, Nr. outL-lao dt. 31 05.2012, nenit 21, 44, s7 g\ 140 te Ligjilt pdr Procecluren e

p6rgjithshme Administrative Nr, OSlr--os, dt.21.06.20i6, nenit 17, pika "d" te LiEljit per

vet.qeverisjen tokare Nr.03/L-040 oi.:zo,oz.20og dhe nenii 15 pika "d'e statutitte Komunes s6

prishtin.s Nr.110-391 dr. 2s.o2.zoio, Udhezimit Administrativer td MI/lPH-so Nr'06/2017 dt'

23.05.2017, pdr caktinrin e, proceduri'" pe, pergatitjln dhe shq'yrtimin e kdrkesave pdr kushte

nd.rtimore, reje ndertirnore dhe reje rr€nimi p€r kitegorin€ e t-re oirre te tl-te td nddrtimeve, si dhe

duke vendosur sipas k6rkes6s, osni.Csoio3 - ltoaooltg dt.15.05.2019, per rishqyrtimin e

Vendimit 05nr.350/0 2--2si\23lrg ot.0i 0 s.2019, mbi refuzimin e k,Erkesds pdr caktimin e kushteve

ndertimore, 05nr.350 t02 - 253231ig dt.05.02.2019, te bashke pronareve, Rrahim' Fatrnir dhe

Gafurr Gashi nga prishtirra dhe tnvestitori "Derta rnvest"sh.p k nga F:ush6 K.osova, rr'"N6na

Tereze,,, nr.114, me certifikate t6 iugx.tririt t6.biznesit 71sistit4 dhe me p€irfaqdsuers Lorik

Xhaferi nsa prishtina, per hartimin 
" 

oi,xrr"ntacionit l*lf:.1,/,P#j:Ilil [y,,f?i,'?; 
tffiTil!.?

VENDIM
pEn rrltRRTtMtN E KERKESES PER RISHQYRT,IMIN E vENDlMlr o5NlR'350/02 -25323119

DT o2.o5.201e MBr REFUZTMTN r 
-xrniiesEs pri rusnrE NDERTTM()RE, sHFUQlzlMlN E

VENDIMIT DHE C'\KTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

r. Miratohet kerkesa 05nr 350/0 3 - 110g60/1g dt.15.05.201g, e bashke pronareve' Rrahint' Fatmir

dhe Gafurr Gashi nger prishtina dhe lrrvestitori "Delta lnvest';sh.p.k. nga Fush6 Kosova, rr'"N€na

Tereze,,,n r.i14,me cr:rtifikatd td *$is[*1i4*l:t,l 71315614, pdrfaqesuar nga Lorik Xhaferi'

p6r rishqyrtimin e vendimit 05nr.35'd tili-25323t1g dt.o2.os 2019, mbi refu;rimin e k6rkr-'s6s p6r

kushte nddrtimore, 0,5nr.350 to2 -isllzsng dt.0s.02 .zo1g, dhe caktimirn e kusl^rteve nd€'rtimore'

,. shfuqizohet Vendimi o5nr.gsoJoz - 2s323t1g dt.02.0s.2019, nrbi refuzimin e kdrkeso

05nr.350/0 2 _ zslJzu/1g dt.05.o z.zolil, pe, caktimin e kushteve nddrtimore, 16 bashkd pronar€ve,

Rrahim, Fatmir otre r3afurr Gashi .g; iriigl',tina dhe lnvestitori "Delta lnvest"sh'p'k' nga Fush€

Kosova, rr.,,N6na Tereze,,,n r.114, rJ c"rtitikatd te regjistrimit td biznesit71315614, pdrfaqdsuar

nga Lorik Xhaferi, dhr: kertesa p€r caktimin e kushtev6 ndertimore mir6't n6 rishqyrtim'

ilr. r caktohen kushtet ndertimore bashke pronardve, Rrahim, Fatnrir dhe (3afurr Gashi nga

prishtina dhe rnvestilrori 
,,Dert, tnu"ir;rh.p.k nga Fush6 Kosova, rr."Nena Tereze",nr'114, sipas

k6rkes6s per kushre ndertimore, osni.gsoldz - 2s323t1g dt.05'02.20119, per herrtimin e

dokunnentacionit nddrtimor/projektin kryesor p6r nddrtimin e kompleks rne nddrtesri shumd

banesore & afariste - objekti u1,, 
, "2" ,"3'i & k"il, "1':,"r'' , n6 kuader tc Bllokut urlban "B-2" , Tdrdsia

,,8,, te pranit Rregurues ,'prishtina e Re - zona eender" n6 prishtine, konkretisht nE kuad€r t€

parcer.s kadastraie,i.,i.re;ao-r zx piisrrtine me traltim eotre t6 parcerer; kadasrrale nr.1684-4zK

prishtin., permes i,6mb,imit me pui."ren raoastrate nr-toob-+ ZK Qagllavice me.pronar /

poseduese p.sn. n;gei - rr pri.i..,tin6, dhe shpronesimivkompensimit me sipr3rfaqe nclertimore,

sipas projekt propori.]i/ Plani i situircionit - "zgiidhjes urbane" tO prezantuar'

lv. Lokacioni i komplekslt te parceirre per te-titin'caktohen kushtet nderlimore, perfshihet n6

kuad.r te Bilokut urrran 
,,E--2, te piairit iieguttues "piisntina e Re - z,cod Qenddr" no Prishtind'

ffi6*

\** !os'
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Vendimin e KK prishtind, 01nr.03s- 1g142T dt.24.0g.2il:i 
t" rranrr z-nvllllmor urban' miratuar mer

Pronaret dhe investitori p6r kriteret, parametrat urban clhe kushtet e ndertimit, jan€ informuarpdrmes "lnformim..nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona eend6r,,me referenc6 nr.224Edt'05'06i'2019, t€i ldshuar nga Dreltoria e Planifikimit strategjik dhe Zh,villimit t6 Q6ndruesh6m t€Komun€is sd Pris;htin6s.
v' Gjendja ekzistuese e': lokacionit/parcelave td lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, prondsore,faktike 6i. planifikimit urban 6shte:
o Numri, sipe_rfarqja, pronari & klasa e kualitetit t6 parcelds kadastrale, jan6:- nr.1686-1; S=5805m2; FRrahim, Fatmir dhe Gafurr'Gashi; .....:.............".....,,Ard e klasit 4,,;- nr.16tl4-4; S=1456mr; Flrahim, Fatmir dhe Gafurr Oaifri; .. ....... . ............,,416 e klasit 4,,;Totali i parcelarre privat,e: 5=7261m2.
- nr.16€i8-4; S=359m2; p.SH. Rrugdt _ KK prishtine; .. 

. .. . . .,,Rrug6,,;- Iotali iparcelar4lldva!: & komunale: 5=7641m2.
o E dreita nronr:qnro - irrrrir{iVa a naraar^.,^ ra r^J-^r,..--E drejta proncsore - junidike e parcelave te lartcekura , 6sht6 private dhe komunale, n6 bazd t6

[:ff-:^:""ll1rr! d]l:,:.,nifikat6s s6 njesise kaoastrare dhe evidences kaderstrare;o Nd kuader td parcelds kadastrale nr.1686-1 ZK prishtina p6rfshih.;;;';l;lesa inoividuatendertersa individuale banimore dhe ndihmese, me etazhitet nga p+0 dhe p+1, kurse parcelanr.16ti4-4 ZK F'rishtind eshtd e zbrazlt- e pa nddrtuara;o Terreni ka pjerrtdsi /dir;nivel nga drejtimi veri - lindje kah drejtimi jug - per6ndim, me disnivel-7 50rn;

' Qasja ekzistuers e parcelds kadastrale nd 1686-'1 ZK prishtind, pdrmes rrugdve lokale t6asfaltuar e cila rrugd njEher6 6shte edhe rrugd e planifikuar e planit rregulllues urban ;' Kompleksi me ndertesd shumrd banesore & afariste esht6 si vazhclim6si e komplekseve t6realizuara sipas kritererre te pranit rreguilues urban dhe reje ndertimi;o Brenda pjeses sd Bllofiut urban "B-2;'Tdrdsia '8" te planit Rregullug ,,prishtina e Re - ZonaQend€rr" nd Prishtind, prdrfshihet 
9!he. pieqa e parceles kadastrie nr.54s-0 ZK Qagllavicd meS=63nt2 me prc)nar'/ posedues Ministria'e Oreltesise e Republikes s6 Kosovds;o Nd hapesiron er pdrfshird nd diamgfer prej so m' ka nderrtesa ekzistueser si: nd6rtesa shum6banesore & afariste, Kompleksi "Pallati iore1tesi.e", sht6pi individuale banimore, etj;vl' Kushttet e nddrtimit pdr hartinrin e dokumentacionit noenimor I p.l"ltit kryesor p6r rregullimine hapdsirds sipas gjendjes sd planifikuar nd kuaddr te Parceles ndertimone n6! kuad6r t6 pjes.s s6Bllokut urban "B'2", Tdresia "8" te Planit Rregultuesi'priahtin, e Re - zsnaC)end6r,, n6 prishtin.,pdrcaktoiren bazttar nd piarametrat, kriteret Irrban, k,ushtet per ndertim p6r realizimin - nd6rtimine komplel<si me ncJdrtesd shumd banesore & afarisie dhe ha'pesira peicierrdsr:, jan6:o organizimi & rqasia nti komplekg, qozigionimi, gabarite,t, etazhiteii i nclertesave, raporti inddrtesave me vij€n rregulluese & ndertimore, siihe me distan." ng, kufiri i parcel.s, rrug.tdhe vernd parkingjet e planifikuara t6 kompteksii, ri JnL krJi;iji";; pEr rrerguttimin e hap.sirds,td jen€r nd tdrds;i sipas prezantimit grafik ie perr'h[ruar ne planin e lokercion it - ,,zgjidhja 

urbane,,bashkiangjitura vend i m it kushterve ndertimore;
' Me kdto kushte nddrtimore nd liuader td parceles ndertimore t6 Bllokul, urban 'B-2,,,Tdr€sia ,,8,,

1ffi1l:"j:,.,^""rj:i;I:;l IAT*;i,f^:l*"^":":[$e n,."I.* a,r,ii.t*,,1,!,ipe,t q"

,, aa or, aa.)rt__v.rurrrv vsrreevrE L:x cllclllDlE, _
Objekti "l" - 5'=3914.40 

t18.20m2,ndn tok6 /,Etazhitet: -B + ti + p + :f ,
objekti "2" - s==4642m2 t3673.4om2,mbi tok6 + g68.60m,2,n6n tok6 /,Etazhitet: -B+Si+p+6,
Objekti "3" - S'=6559.4r0m, / 5006.70m2,mbi tokd + 1SS2..lOm2,n6n tok6 /,Etazhitet: -B + Si + P + 7, + Ph,
Kulla "1" - 5=6104r.BOm2 t 47g3.0sm2,mbi tok6 + 1264.7sm2,n6n tok6 /,Etazhitr:t: -B + S; + P + 7, + ph,

Komuna e r,,Jri:3:S[iJ,i" 
" 

r.rrbanizm r
Adresaj rr. ,Ralovan 

zogoviq, nr. i, toooo, piiihtine-xcsove
Tetefon: + 383 lO) 38 221 2qZ e_matl: ubantzmtirlgfi4fuX.-oou. n"t



Kulla ..2,, -5=6246.3 Sm, I 5223.65nt2,mbi tok€ + 1021.70m2'ndn toke /,

Etazhitet: -B + S + F' + 7 + Ph,
I

@<adistrale pdr realizimin e kompleksi

aiariste, te trajtuara bpnda vijes gegulluese' jan6:

nr.1686-1 ; 5=5805m'; I pronE private /

nr.1684-4; S=0,00m'; / Prond Private /

nr.f OOA-+: S=359m'; / prone e P'rSH' Rruget - KK Prishtine/

ndddesa shurn€ banesore &

nd0rtesa shumO banerSOIeSip6rfaqe totale: 5=61 64m2;

Pjeset e Parcel€s kadastrale Pdr realizirnin kompleksi me

afariste, trO trajtuara
me siPerfaqe nddrtimore jan6:

- nr.1686-1 ; $=0.00m2;
- nr.1 684-4; S=145i6m2; / pronE private /

- nr.1668-4; S=0.0tCm'?;

Sipdrfaqe e traituar: S=j!l[56m'? .r r.r :^rr -rxri6 ^rrrrma horraenr R af
o Destinimi i shfryt€;zimit td ndertesa,ue t6 kompleksit, t6 jet6 ndertim shum6 banesor & afarizem

n6 raport 7o%(ba.im) / 30%(afrrii,:rl, si dhl me hapesira percjellese' si: kthina teknike' depo

dhe hap6sira gara,zhesh etj' (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal p6r Bllokut urhran 
,i}-z'i,T6r6sia "8" te planit Rregullues 'Prishtina e Re -

zonaQend6r,,, 6sht6 lV + Vlll etazne mbi iok6 (sipas projekt propoiimit eterzhiteti mraksimal

6sht6, nga B+S+P+6 gjer€ B+Sr'P+7+Ph ); r ,--r-^a-^,^ +:i haohrzrrarz
o Koeficienti i shfrytozimit i parcertis ndertim ore r parcerave kadastrare td bashkuara sipas

grupeve_f azave ie kompreks (t{iHp), pdr vendosjen e nd.rtesiave n6 bazd-gabarit td

p€rdheses ose suterenit, rejohet mai.+ox, kurse p6r etazhet mbi niverin ,e katit t€ pare td

nd€rtesave t6 kornpleksit ose mbi lart6sin6 9m" 6sht6 max'25o/o:

P6rdhese ose suteren, max.40%, dhe kjo sip6rfaqe 6sht6:

5=5805 xO.4=23',22m2 lp6r pron6n private /

S=35g xO.4=143.60m2 t pei prone e P.SH. Rruget - KK Prishtind /

3=2444.30m2 /sipras projekt propozimiU

. Koeficienti i shfrytozinrit t6 parcelers nd6rtimore (lsHPN),sipas grupeve-f aza\te, p6r vendosjen

e nd6rtes€s n€ baz6 - gabaritt6 bodrumiteshte max.6'07o, ba)uar nd paraglrafin Il' pika 1' td

vendimit 01nr.0l)'l - 185481 Ot.t +.0a.2015, t6 Kryetarit t6 Komunes s6 Pris;htin6s' €sht6:

S=5g05 x 0.6=34g3m2 lp6r pron€rn private sipas planit rregullues/

s=359 x 0.6=215.40m'? / per prone e P'SH. Rruget - KK Prishtine /

5=3695. 1 0m' /sipas projekt propozimiU

o N6 kuad.r t6 k.mplekstt t6 pianifikohen edhe hapesira me sip6rfaqe gjelberuese (lsGJ)

min.40%, me gjelberinr t6 larte & t6 ulte, dhe t6 organizuara. p6r sporl & rekrc'acion' siperfaqet

gjelb6ruese, sipars kalkulimeve dhe projekt propo2imit, p6r kompleksin 6shtti:

5=5805 xO.4=2322m2 tpdr prondn private /

s=380 xo.4=143.60m'/per proner e P.SH. Rrug€t - KK Prishtin€ /

5=2465.60m2 /sirpas projekt propozimiU

o Koeficienti i nd€rtimit (lspN) ,*r" Planit Rregullues "Prishtina e tle - zona Qend6r" esht6

max. 3.0 , dhe triajtimi i siperfaqe\/e ndertimorepdr etazhet nddrtimore do tE behet - llogaritet'

si n6 vijim .. 100oti, p6r etazhet mni kuoten t0.00, 50% per etazhet rne vellim mbi 51'% apo s6

paku nj€ra ballor:e mbi nivelin e l,ok6s - suteren, dhe 
'0% 

per etazhet e n6rntok6s - bodrum'

dhe kjo siPdrfaqe esht€:
5=5805 x 3.0=1-17415m2 /p6r prorrdn private /

s=359 x 3.0=1 O-,77m2 /p6r prone e P.SH. Rruget - KK Prishtine /

S=21783m2 /sipas projekt propor,irnit duke ll6garitur edhe kompensimin - shpron€simi /

o Me aprikimin evendimit 01nr.400-660 dt. 26.os.2oog, t6 Kryetaritt6 Komunos sd Prishtinds

p6r kompensimin e prones private planifikuar per inieres publik me sipi:rfaqe nd€rtimore'

siperfaqja e parcel6s jasht6 uiier ir,lgrlluese(deri ne 20% t6 parcel6s nd6rtimore') mund t6
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t.,to' d'ruaj eure.e rere srpemaqJa mund t€ trajtohet, gjegjesishl.

" r,ir,rr;;; ;,.''r,""iitirj^l';ffi;.1:ncirnalzfnn oirnArFa^^^ ^ ^la J:-pdrcakton sip€rfaqen.nd€rtimore prej, S=1 097 X 3.0=312g1m2.
D^-..-- --! r -rr r.

3fl::l:^"lrlkili:l-" r*q ?*:':lp"Ip9,1"lrr" " r"lrar nddrtimore pdr nd6rresarshumd banesore & afariste - Objekti ',1,',,,21,,,,3" d Kulla,,1,, , "2" do td jet6:

3?:yZ:"1..::]i,l"l1; 
t: .v:HTjlte [w:l"rit t6 Komun6s; s6 prishtines, protokoluar me numrin

3l',:^gil-l:jr"ttj ,!r':.!:?j:?.9;ig r::l[1: l. T;;:i;-it g;e "n;ffieJ 5';"ffi;'ffi!;][j:
ir r,rr* i'r' 

" ;E;;;q;*"'t;d;,ff l;;l:nrlArfirnnra a ao nA V^lL,,li*i^ ^r- a^r--nddrtimore e as n6 kalkulimin p6r taks6 t€ lejes ndErtimrore;

?Ty1:l; 
nll"j:},_:?lT,l 

i:.9{ly::!dl,!11?Ijnimare balore n€ mes; t6 ndertesave t6 jetd
l;3"II l*y Ilj:r:qlr[=i? ,1,!l?16" nJ1"^'n'j, r,r*" e nddrtesn.,="';ff;,,;":;'r;:JiJ:
lT?::f -jj-:::li 1Tt 

ku, distanc3 n1"Lz,o ,-'rr"', 
"jr.," 

.ilriiJir,r,. #liili ;r:iffi;ka hapje - ndrigim primar p6r hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,korridorefA honaoarra ali\.td banesave, etj);
Distianca nd rnes td nddrtesave (shumd banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (nj6randdrtesd fasad6 ballore, kurse tjetra nddrtesd fasade anesore; le;ohet distanca 0.6 x H;' Etazlriteti maksimal i lejuar nE Bllokun urban "B-2 esht6 max. V + lX kurse sipas projektpropozimit 6r;htd P+10 , bazuar nE Vendimit 01nr.400-060 Jt. zonsr-zoo8, te kryetarit teKomunds sd Prishtinds pdr kompensimin e pronds priverte planifikuar p6r interes publik;o Bazttar n6 nenin lll. t6 Vendimit 16 Kryetarit te Konrunds s6 prishtinds dt. 14.0g.2016,protokolluar rne numrin 01nr.031-185481, pdr arsye t6 kursimit dhe efiqienc6s s6 energjis6,sipdfaqja qd zd shtresa e termoizolimit ne fasadat e nd€rteses, nuk do te p6rfshihet ndkalkulimin e s;ipdrfaqes sd pdrgjithshme nddrtimore (lsHN), e as n6 kalkulimin pdr taks€n eIejes ndertimore;

' Ngritia e nivelit te pdrdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t6 nd6rtes6s, lerjohet max. 1.2 m;' Bazuar n6 projekt propozimin e prezantuar, afarizmi 6sht6 planifikuar te objekti, ,,1,,,,'2,, 
dhe"3" n'6 etazhete suterenit, dhe plesdrisht nd pdrdhesete O'bjekti ,;i,,dhe,,2,,, 

si dhe Kulla,,1,,dhe ''2" nga sutereni gjer6 ne katin 4, kurse banimi esht6 ne etazhet tjerar-mbi katin e katert;
' Dalje / mos derljet me konzolle mbi etazhet e pdrdheses n6 k6t6 bllok urban nga ana e rrug.vepublil<e - vUa nddrtimore, nuk jan6 te lejuarai
' Bazuar nd kriiteret e planit rregullues per Bllokut^uran "B-2", per tipollgjind,,D,,, raporti isipcr[aqeve nrjdrtimore, banim I afarizdm 6shte 7o%(barrim I t lo"t",6rariz6m);
' Qasjet ne konrplekse td jend nga rrugdt e planifikuar e planit rregullues urban sipas planit tesituacionit / zgrjidhjes urbane te prezantuar dhe miratuar nga kjo o"reltori;
' Nd krradcr td ko-mpleksit t€ parashih.en edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret k6ndet6 lojdrave p6rfemij6, terrene sportive, mobiliar ur'ban, etj.;o Pdr gdo njdsi branesore-rezidenciale td planifikohet t.2 veno-parkime/nj6 nj6si banesore, kurseper piesdt afariste td nddrteses, vardsisht prej destinimit, t€ parashihen vend-parkimet, p6rgdo 1 000m2t40 vend-parkime pdr shitore, bin(a, posta clhe t6 ngjashme per gdo 1Oo0m2t2ovend-parkime pdr administratG, pdr gdo 1000m'/'sb vend-parki;; p;r nd6rtesi hoteliere, pergdo 1000m'?/30 vend-parkime pdr ndertesa kulturore dhel permbajtje pub like, si dhe p6r sallapoli funksionald 20 ul6se / 1 vend_parkim;

' Nd kuader tei kompleksit t€ parashihet hapdsira prir grumbullimin dhe vendosjen embeturinave;

' Si dhe aplikimii i te gjithave kulshteve tjera urbane & arkitektonike td pdrc;aktuar n6 kriteret &parametrat urban te Plani Rregullues "Frishtina e Re - Zona per6ndim,,.

' Arkitektura-dul(a e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi ityre, te jete me materialebashkdkohore dhe me masa te efigienccs sd 
"n"rj;i.", dhe ti pershtatet ermbientit p6r rreth;

Faqe 4 prej ,t3
Komuna e prirhtin6s_Orejtoria s Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan zogoviq, nr. i, toom, pii"frtinl-xo.o"e
Talefon: + 383 (O) 3e zZt z+Z ej"ail, urt"ri,irmioriJndn"6i[._oi-"]nlt



vlr. Ndarja / parcerimi i parceres kadastrare nr.166g-4 zKeagllavic€ dhe nr.1684-4 ZK Prishtind 
'

drr t6 reafizohet sipas Manuafin e ndaries punuar nga k;mlania gjeodezike e licencuar "Geo-

Group"sh.p.k. nga Prishtina.
Kjo drejtori permes k6tij paragrafijep PELQTM p6r ndarjen e parceros kadastrerre t6 rartr:ekura,

sipas Manuarit i ndarjes punuar ng" jluioretri i ricencrar. i"o.edura e ndarjes / parcelimit do tE

rr;alizohet oaruar-ne p,eiqimin " [oniinr'ra n6 k6te paragraf, i cili do t€ sherbeje si batz6 per

evrdentimin n6 regjistrirr kadastral, tE k€rtyre ndrysh.imeve'

Kjo procedur6 t6 5'en"t para aplikimit ptiir"je nd'ertimore, nd Drejtorin6 e Kadastrilltd Komunes sE

F,rishtin6s, sipas ketyre kushteve nde,ti.nor" dhe me k6rkes6 t6 pronari & investitorit, duke u

bazuar edhe n6, plani i situacioniil l:igjiohja urbane" dhe "sifuacioni i parc;elave m'e vij6n

n,d1rtimore dhe rregiuitfu"r* nga plani o"{ittu"t nd sistemin koot'dinativ KosovaREF1l', punuar

nga kjo drejtori, dh6 Manuali i ndarje* pLinurr. ng_a kompania gjeodezike "Geo-Gnoup"sh'p'k' nga

prishtina me num6r t€ licences nr.52, t6 cilat jarie pjese perbeiese e kdtij vendinri p6r cal<timin e

kushteve nddrtimore.
tqo procedur6 do te realizohet n6 Drejtorin e Kadastrit t6 Komunes s6 Prishtines'

\/ilr. K6mbimi i pi"",x, s6 parcer6s kldastrare nr,166g-4 zK eaggavic6, me pronar / pos;eduese

p.sH. Rruget - KK prishtinadhe *".ipe,trqe s=3sgmr, ffie p;elen e parcerds kacrastrare, rrr.1684-

tl zKprishtine me pronar/posedues Rrahim, Fatmir dhe Gafurr Gashi, gjithe ashtu me sipdrfaqe

prej S=359m'.I o-JUVlll
Kembimi i lart6 ceku do t6 realizohe,t bazuar n6 Plani i situacionit - "zgjidhji :P:?:^,: lullxg

nnr^[i'j'i[ji#':#ffi;;iE";;rrjes punuar lga tjeometri i licenCuar, sip,s Ligjit tJ6/l-0e2
,,- - r-a-L:-:I-^ ^-^^xo ea nalrraifehmo tA komttneS.

:jl6ib"r;b=lb;, ill ;6ffi;l6 ;tr";* ih; k6ri'rii'e prones s6 paluajtshme, t€ komurncs
r .^^-^^1,..,n VaAaclralc.,irHiffi,ffi: lijffi.L*ij"p Friorrt,r pe' r.erni".in " 

pjeseve tn-p3i:::1'-"-*3l3l13'f ,l:

'ril"ffif;ilJ;J;;.;ffifidriui*ir 
pr.ur,.-ngu jieometri i tiiencuar' Procedura e kdmbimit do

--r rL ^ t r^^. ,^l;+ +;r, ^.lariac ril lnl leflal luunula, DlPcre I I

t6 realizohet bazuai rre pelqimin e konfirmuar ne [gte paragraf dhe Manu?]l t:^i11f:,,?XiY,ii
;"r:=ilffi'Ii'l n1-li,,,ii'" 't""-o'*o;'h ;:k 

. lg?.1,'l'lllll:l:l::::"l1?flcds nr 5r2'te ciret

6;iJ';;6!ilF ;if,, zd pdr reflektimin no resjistrin kadastral, to kdtvre ndryshimeve'
.Lr;^^h r'\rai{arin a I lrhanizmit te anttloi vendimin

ndertimore dhe tE n,iGritat ti rishikoj'

tx. Bashkimi i pjesils dhe parceles; kadastrale, nr.1684-1 ZK Prishtino ii?-T^t9:,1;1-,-1[
f.rili,lli"J'J ,! il;ffir"*t '1J.1il;;; 

e;;;;iii::",-r::':,irii1:11?J:::?olg:Sj:'l:#l'"1:
;€,?:1lt? H ;#U,ffi"iii:iE 

'nEt,; 
vendimi, b..azuai n6 Prani i situacionit - "zsjidhja urbane",

^o DPP "Prichtina e Re -['-t"#:Xii,.i|il!'E,,.lonir"l"'ri" uil.n rresuttuese dhe nddrtimore nsa PRR "Prishtina e Re -
lL^ I\l,rnr'^li i trachlzirnifDlIUaClOrllI te Palul

Zona eend6r" ne Priishtine, nd sisternin kooldinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit

punuar nga kompanier gjeod"=il: e licencuar'

Andaj, ore:toria'1,=;'pEl-oiM per brashkimin e parcelave t0 lartcekura, sipas F'lanit tc situacionit

- .zgjidhja urbane,, a t;iiuacioni i parcel6s nderlimore me vij6n rregulluese dhe nd'irtimore nga PRR

,, prishtina e Re - zl.ona eend6r" nd Prishtine, no sistemin koordinativ KoSOVAREF: 01 dhe

manualit POr bashkimL.
procedura e bashkinrit do t6 realizohret pas realizimit tE proceduarave tE paragrafit Vll' & Vlll' te

vendimit t6 kushteve ndertimore dhe bazuar n6 pelqimin e pershkruar n6 kdte paragraf' e cila do

t6 sherbeje sl oaze p,er regjistrimin n€ opereten kadastrale, t€ ketyre ndryshime're'

Bashkimi te reatizonJi prrc aptit<imit por leje nddrtimore nd Drejtorind e Kadastrit to Komunds

s6 prishtines, me kdrkese t6 pronar€ve & investitorit, si dhe bazuar n6 sitr.racioni i parceles

nd.rtimore me viien 
-rregulluese 

dhe ndertimore nga Plani Rregullues " Prishtina e Re - Zona

Qend6r,,n€ prishtine, n€ sistemin koc,rdinativ KosoVAREF 01 dhe Manualit p6n bashkintit punuar

nga kompania gjeodr:zike e licencuar "Geo-Group"sh'p.k. nga Prishtina me nurner t6 licences 52'

e-td cil6t jand pjese pr6rbdrdse e ketij vendimi'

X. Kompensimi / shpron6simi me' tipetfrqu ndertimore i pjeses sd parcel6s' nr'1684-4 me

s=.10g7m2 e pdrfshire nd hapesira p;ik;t6 planifikuara - riJge & gjelberim t6 realizohet si m€

posht6:
Me aplikimin e \/endimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit t6 Kr:mun6s s6 Prishtines

p.r kompensimin e prones private planifikuar p€r interes pr'utit me siperfaqe nd€rrtimore, siperfaqja
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;s=1076m2' Andaj, sipdrfaqja e lart6 cekur e kalkuiuar me koeficlent noe"riimi, pdrcakton sip6rfaqenndErtimore prej, lS=1097 x 3.0=32g1mr.
Kjo drejtori pcrmes ketij paragr-ti te vendimit te kushteve ndertimcre jep pEtettvt perkomp-ensimin / shprondsrmin me siperfaqe nddrtimore t6 pj,eses sd mbetur t6 parceles kadastralenr'1684-4 ZK Prir;htin6. Kjo procedur€ e kompensimit / shfironesimit me sip6rfaqe nddrtimore dotd realizohet bazuar nd pdlqimin e konfirmuar ne kdtd pariagraf, i cili do te sh6rbej6 si baze p6rarritjen e marrdveshjes definitive, n-€ mes tc pronarit te parceie. or.,* Komunds ,e prirntine.,

konkretir;ht Drejtorisd sd pronds t6 Komundr s6 prirhtin6s.

IJlllil,:fj'l'::":,:i?"*iX"l:.ff1.1:Tl^"i'lIl :l?1o1qi, me sigerraqe ncrertimore td mir6t pas
. te o i-p"riiliii'["i,etij vendimi 

;MOS Zbatimi ikesai nranodrrrr: einao lza{ii na.^^.^rir ^^- r--^Lr-!.-

Xl. Kygj, nd infrast,ttr ffiSffiffiffi#n,,na,,ap,ikimi
do td bdhet nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezaniinri i dokumentacipnit, me pdrcaktim t6
'."!f!,",,,7,::lYrf:1i ,'it::7,1,r'l:S':rr qgl:"3l,vesante ne cD, ," pe'mr,ajtje si nd vijim:o Emri (prindi) Mb,iemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit onu adresa; 

v' I I r,qrus DI I r., vur

t lnformizt1n mbi lokacionin - adresa e sakt6 e haplsir€s ndlrtuese;o Kopjen e planit clhe certifikat\n e nTEsise kadastiale;o Planin e situacionit (dispozita urbanistike p7'esd pdrb6r6se e kushteve nd1rtimont) dhe pamjen n€ orto-foto td lokacionit me hapdsir\n nctlrtuese;'
o Pdrshkrimin tekn'ik tti obiektit (destinimi dhe kapaciteti i nevoishlm p6r energji elektrike dhe ujesjelt1s).Kyqja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore td bdhet n6 irjr:tin ekzistues, p,s sigurimit parapraktd kushteve detaler dhe pelqimit p6r kyEje nga "Termok-og" -'l,lgrohtorya e eytetit sh. dhe prK-ja.Xll' Dokrrmentacioni nddrtimor - prolekti kryesor, te- harto6et nj, erripi nne pergatitje t6 larteprofesionale dhe rne kualifikime pdrkatese peisecilbn faz61:d proiJxiit, ouke u bazuarn6 kushtetnddrtimore te caktuara n6 pik6n |V.,. projekt propozimin e prezantuar, ,,Udhiizimit 

Administrativ iMMPH-sd Nr'06/2017 pdr pdrcaktimin e proceourave pdr p€irgatitjen dhe shrtryrtimin e k6rkesavepdr kushte nddrtimore, leje ndeirtimore.dhe leje rrbnimi ier [rt"gorin€ e l-16 dhe ll-te tenddrtimeve", "RregTullores mbi normat minimate teknike per n,i6rtesat eianimttt ne bashk6pron0si,,,te MMPH nr' 0/2016 dt. 04.11.2O16, "Udh1zimit Administrativ MMpH-s6 08/2017 p6r NormatTeknike t6 Planifilkimit Hap6sinor", bazuar n6 UA nr. 33t2ao7 pdr kushtet lleknike t6 objektevenddrtimore per qasjen e personave me aftdsi t€ kufizuara, normave tetni[l d;:b;riiiJ4rrri ,idhe norrtave dher standardeve tjera pdr projektim t6 k6saj kategorie t6 ndertesave, dhe t6pdrmbaj6;

' Lokacionin e parcerls nd\rtimore n6 kuad1r t6 zon€s;o Situactionin - planin e lokacionit, td gierd nd diamet,r preLj s\m', me nddrtesa ekzistuese dhenddrte;sat e planifikuara, n6 p6rpjes61':200, 1:s00 apo t:t otio,.
' situacionin - pliznin e tokacionit 1:200 ose 1:500,'me dimt>nsione t6 shdnu,ara, horizontale dheve rti ka I e-ku ota t6 /arfdsisd;

' Situacionin - "zgiidhia urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:b00, me pozicionim td nd,rtesave n6sistemln koordin'ativ KosovaREFll,'duke pdrfshi edhe kuotat vertikaie t6 hyrjt ve n6 pyrdhese, mekuota relative dtl,e abso/qfg
' lncizimin gieodezik td parcetds nddrtimore me rrethin\, si dhe me pozicion,im t6 nddrtesave t6proiektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF.0l;o Td giitl'ra bazat, ,oreriet dhe dukiet e fasadave, n€ pdrpiesd 1:50, p6r nddrtesat e projektuara, dukeperfshi edhe kuotat vertikale td hyrleve nd p,rdhese'dhe etazieie t1ir, ,r, kuota t6 sh€nuara,relative dhe absolute;

' Pdrshkrhh teknik me paramasd dhe parallogaritd punlve ndilrtimore dhe nddrtimore - zejtare,.
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. Detajet e nevojshme n6 plrpjes€ 1:s,1:1a apo 1:20 dhe specifikimin e zalrukthdtarisd me

pdrshkrimin e iaterlalit td aye*e dhe, dritareve, nd perpiese 1:50;

o Projektin e organizimit te kompteksif , me rrttg6, shtigie, mobiliarin urban, eti;

o projektin e struktur6s s6 ndertimit - llogarine-statike,--me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaie

td nevoishme;
o projektin e instalimeve elektro - ener1jetike, me pdrcaktimin e vendit per kygie nd rrietin energietik

te qytetit dhe pozicictnimin e trafostacionit;
. projektin e instalime,ve te ujlsjelllsit 'che 

kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per kygie nd rrietin e

qytetit;
, projektin e instalimeve t6 makineris€, me pdrcaktimin e vendit pdr kygie nd rrietin e qytetit;

o Elaborati i ,,organizmi dhe masat e sigurise nd vend nddrtim", bazuar n€ venclimin 01 nr' 035-

174324 dt. 12.-07.2Ct16 e Kryetarit td Komun*s se Prishflnes;

. Elaboratin e fizikds nd€rtimore dhe atd td mbroities nga zhurma;

. Elaboratin gjeomekianik nd baz6 t6 a'rlalizave n6 terrenit;

Xlll. Dokumentacioni ndertimor p6r Masat e mbrojtese nqa.zjarri te hartohet nga ekipi me

p6rgatitjetr5lart6profesionaledher<u@iplikacioninp6rlejendertirmoret6
dordzohet dokumentacioni i nevojsh6rn, n€ dosje te vegant€, i cili .p6rmes aktit percjell€s, do td

procedohet nga kjo drejtori ne kompetence td brejtorisd sd shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

shpetimit te Komunes sd prishtin6s,'p3i sigurimin e "Deklarat€" pdr Masat e mbrojtjes nga ziarri'

Doikumentacioni i pdrgyatitur duhet td pdrmbai5:

o planin e mbrojtjes ilga zlarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licenouar;

. D6shmin6 mbi pron6sin6 p6r parcel,€n kadastrale/certifikatdn e nieslse kadastrale dhe lkopien e

planit (kopie);
. situacionin-planin et lokacionit, t6 grierd n6 diamet€r prei 50m" me nd,rtesit ekzistuese dhe

nddrtesat e'planifikuara, nd pdrpies, 1:200, 1:500 apo 1:1000;

, situacionin-,,zgjidhjar urbane" n€ p€rp1'esd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nd€rtesave nd sistemin

koordinativ Kosoval?EFTl, duke piirtni edhe kuotat vertikate t6 hyrieve n6 p€'rdhese, ,:ne kuota

relative dhe absolute;
o Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Dreitoria e lJrbanizmit (kopie);

. Certifikat,n e regjistrimit te bizneiit te) investitorit dhe td hartuesit t€ planit td mbrctities nga ziarri'

Dokumentacioni nd6rtimor per lgie Mjedisore Komunale td hartohet nga ekipi me pdrgatitje tO

lart6profesionaledhekualifikimperkiffietn6Drejtorin6ePlanifikimitStrategjik
dhe Zhvillimit t6 Q6nclrueshem, njekohesisht me aplikimin p6r leje ndertimore'

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td trtdrmbail:
o Raporti p€r Leie M,iedisore Komunale, ne ire (3)kopie nd form1 td shkruar dhet ni6 (1) ne formd

elektronike;
o Certifikatdn pdr reg.'iit7r,*,n e biznesit;
. certifikat,n e njesistl kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat€n per shfrytezimin e parcelQs, n€rse parcela nuk €shtQ pron€ e aplikuesit'

Xlv. Marrevesrrja pe,r infrastrukturi - bazuar nd nenin 23 te Ligiit Nr.04 lL-110 pdr Ndertim dhe

n6 nenin 10 dhe 1 i t,3 
,,Rregullore mbi Taksen administrative p6r dhdnien e lejes sE ndorlimit dhe

Tarifdn p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434t01-0094474t17 dt' 24'04'2017, obligohet

Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhr= Menaxhimit te Kontratave e Komunds sE Pristttinds, tE

vler6soj6 nj€ ngarkes6 p6r t6 ri-mbursuar koston p€r krijimin, permirdsimin, zgjerimin apo riparimin

e infrastruktur6s, dher t6 arrije marrev,eshje pdr infrastrukturd me pronarin / inver;titorin'

Me aplikacionin p€r leje ndertimore t6 dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td veqant€,

i cili permes aktit percjelles, do td procedohet, nga kjo drejtori, netompetenc;e te Dreitorise s€

lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave td Komunds sE Prishtin0s, Pdr arritjen e kdsaj

marr€veshjeje. bokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj6:

. Ddshmine mbi prontlsin1 p€r parcele'n kadastrate/ceiifixaten e nidsis€ kadastrale dhe kopien e planit

(kopje);
. vendimi p6r caktimln e kushtet nd6r1:imore, s6 bashku me situacionin e miratuar, td l1shuar nga kio

drejtori;
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- r\v'rrtaLotl PQt u<zn,tnv tttves.tttt (r,er-e esnfe pfezantuaf ne KelfKesen pef b1e nddftimOfe);
c Autorizimin pdr pdrfaqdsim (ndse eshfd prezantuar nd k6rkes6n e lejes nddftimore); 

'

' Kopien e letdrnioftimit td kdrkuesit/ve (bashkdpronardve t6 parcelave & invest'itoritj;
XV' Pagesa e ko-mpensimit p6r nddrrimin e destinimit td totes bujqE,sorg - meqenese parcelat
kadastrale nr.1686-1 ZK Prishtind , nd bazd td certifikates s6 njesise k'adastraLle, 0sht6 e evidentuar
me lloj t€rshfrytdzimit td parcelOstokd bujqdsore, me klase tei (ualitetit "Ar€ e l<lasit 4,,, pataprakisht
kerkohet td bohet pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t6 tokrSs bujqesore n6 tokenddrtimcrre, konform nenit 1 1 , 13 & 14 E Ligjit nr. o2lL-26 p6r Tokdn Bujq€sore dhe nenit B, g &14 E Udhdzimit Administrativ te MBPZHR- Nr. 41t2006,'p6r nd6rrrmtn_:: destinimii te tokesbuiqdsore, qe e rregullojn€ kdt6 fushe.

Sipdrfaqja e lckds bujq€sore, td cil6s do ti nderrohet dr:stinimi, do t6 prircaktohet bazuar ndsipcrfaqen qd do td nddrtohet, gjegjdsisht parcelds ndertimore percaktuar sipas plani i situacionit
- "zgjidhia urbane", dhe e njejta do td perfshije sipdrfaqen e parcelds nde.tirnor", prel S=5g05mr.
Kjo sipdrfaqe do td regjistrohet si tokd ndOrtimore, nd regjistrin kadastral, pas reatizimii Fpageses
sd kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit t6 tokes buiqeiore.

Ky kc'mpensim - pagesd do td realizohet n6 Drejtorind e Kadastrit t6 Komrunds s6 prishtines,
nd faz6n e zhvillinnit td procedurds administrative pdr marrjen e lejes nd6rtimore.
XVI' Pagesa e tal<sds pdr dh6nien e lejes s6 ndertimit dhetarifa per ndikimet nga rritja e densitetit
t6 infrastrukturds, do tC realizohet sipas "Rregullore mbi Takr;dn Adminirtrrtiv,e p6r dh6nien e lejes
sd ndertimit dhe Tarifon per rregullimin e infrastrukturds" 01N1r.434l01 - 0094,474117 dL24.04.2017
dhe bazuar nd dokumentacionin ndertimor / projektin..kryes<lr, si pjese p6rb0rdse e k6rkes6s pdr
leje nderlimore' Piagesa e taksds dhe tarifds, sipas ketij paraElrati, Oo t6 realizqhet sipas afatit kohor
td p6rcaktuar n€ paragrafin 4 t6 nenit 16 t6 UA t6 MMpH_se frlr.06/2 O1T dt.23.,05.20i 7, pas marrjes
s€ konfirrnimit p6r pagesd.

Pagersa e takrsds administrative do t€ llogaritet edhe pdr rrdnimin e nd6rlimeve ekzistuese n6kuaddr tti parcelds kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuerse, incizimin gjeodezik dhs projektin
ideor t6 atyre ndertimevg, me pagesen e takies se percaktueLr n6 pik6n 5.g te nenit 5 te rregullores
sd lartcel,lur dhe vendimit p6r lejimin e rrdnimit. -

Para fillimit te ndertimit, pal6t obligohen td parashtrojnd l<drkes6 p6r leje nrdnimi pdr nddrtesat
ekzistues nd kuaddr td parcelave kadastrale ni.168G-1 or,e t 684-4ZK priihtine;
XVll. Vletshm6ria e vendimit td kushteve nddrtimore dshtd n.ie(1) vit, me mund6si td vazhdimit per
nje(1) vit tjetdr, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekz:isiuese apo dokumenti iptanifikimit
hapdsinor, dhe mel aplikim para skadimit te afatit te vleishm€rrisd.

Arsyetim
Kdrkuesit / brashkdpronardt, Rrahim, Fatmir dhe Gafurr Gashi nga prishtina dhe lnvestitori"Delta lnvest"sh.p'k. nga Fushd Kosova, rr."Ndna Tereze",nr'.114, metertifil<ate te regjistrimit t6biznesit -t7131561t1, p€rfaqdsuar nga Lorik Xhaferi, me kl6rkes6n 05nr.350/03 - 110860/1g

dt'15'05.21019, karrd kdrkuar nga kjo drejtori, rishqyrtimin e Vendimit 05nr.3SOIO2 - 2il323/,g
d1.02,05'21019, mb,i refuzimin e k6rkes6s p6r caktinrin e k,ushteve ndertinrore, 05nr.35oto2 -25323119 dt.05.02.2019, dhe caktimin e kushteve nddrtim,cre p6r hartimin e dokumentacionit
1{ertimor / projektin kryesor pdr nddrtimin e kompleksit me nrj6rtes6 shum6 banesore & afariste -Objekti, "'1","2", "1!" & Kulla "1","2", nd lokacionin e pdrshkruar nd paragraltin l. t6 dispozitiv t6vendimit t5 kushterre nddrtimore.

Me kdrkesen p6r kushte nddrtimore 05nr.350/02 - 25i\23/1g dt.05.02.1)-019, dhe kdrkes€n05nr'350/(13 - 110860/19 dt.15.05.2019,-p6-r rishqyrtim te vendimit refuzues, dhe plot6suar meshkresen 05nr.35Ct/03 - 0110860/19 dt.27.08.201'9, kerkes$n p6r shtyrje t6 afatit t6 vendosjes05nr'350/03 - 110860/19/1 d1.09.07 201.9, si dhe glatl fazilrs sd zhviliirit t*i procedur6s, 6sht6prezantuar dokumentacioni dhe provat si n6 vijim:- Dgllmittd mbi prcnfslte: Kopien e ptanit dhe iertifikatat e njdsive kadastrale per parcetat kadastrate nr.1686-1 <9 1684-4 ,ZK Prishtin|, llshuar nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komun6s s6 torishtin1s;

o0,"" 
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V1rtetimin e obtiguesit tatimor nd emdr ti6 Gafurr Gashi nr.18064/19 dt.24.01.2019;

Vdrte1min e obtlguesittatimor nd emdrtd Rrahim Gashl nr.18084/19 dt.24.01'2019;

Vdrtetimin e obliguesittatimor nd emdril6 Fatmir Gashl nr.18215/19 dt.24.01'2019;

V1rte1min e obliguesit tatimor nd emdr ;t€ Delta lnvest nr.18098/19 dt.24.01 '2019;
V1rtetimin e obliguesit tatimor n6 emdr td Meriton XHaferi nr.18098/19 dt.24.01'2019;

Vyrletimin e obliguesit tatimor nd emEr t€ Lorik Xhaferi nr.18098/19 dt.24.01.2019;

Vyrtetimin e obtlguesit tatimor nd emdr td Mentar Xhaferi nr.18123/19 dt'24.01.2019;

V1rtetimin e obtiguest't tatimor nd emdr td And Xhaferi nr.18123/19 dt.24'01.2019;

Fotokopiet e tetdrniofilimeve td td lartd c:ekurve;

Certifikite td regiiitrirnit td "Delta lnvesl''sh.p'k. nga Fushd Kosova 71315614;

Aktin noterial ,,Aneks t, kontratds p6r kontrate te ndenim dhe investim td pdrbashk1te" n1e LRP.01'81/2019

dhe Ref.12b/ZO1g, ptirpiluar te itoter N.ysref A. Ahmeti nd Prishtind me datd 17.01.2019;

Aktin noterial "Kontrates per dhurim td patundshmdrisd" me LRP.10337/2018, pdrpiluar te Noter

Ramadan Buniaku nii Prishtind me datE 14.12.2018;
Aktin noterial "Autorizim" pdrpiluar te Noter Ramadan Buniaku nd Prishtinl, me LRP.N,r.rend.10:)38/2018

dt.14.12.2018;
Fotot e lokactonit;
projekt propoziniin lkonceptual, hafiuizr nga "Building"sh.p.k nga Prishtina, me proiektues Klodian

Ponosheci, Elez Pod,rimja dhe Raif Bel'teshi;
situacionin e terrenit ne parcelen 01686-1 dhe 01684-4 ZK Prishtin1, punuar nga Kompania gieodezike

" G eo-G rou p" sh. P. k. nga P ri shtin a;

Manualin e ndarjes :ie parcetes kadasttrale nr.1684-4 ZK Prishtind, punuar nga Kompania gieodezike

" G eo-G rou p"sh. P. k. ng a P ri shtin a;

Manualin e ndarjes dihe bashkimit s6 parcelave kadastrale nr.1686-1, 1684-4 ZK Pristhtind dhe nr.1668-

4 dhe 166g-4 ZK ea,gllavic6, punuar nga Kompania gieodezike "Geo-Group"sh.p.k- nga Prishtina, me

numdr td licencds nr.52;
Akti noterial "prokur6 e pdrgjithshme", pdrpiluar te Noter Nusret A. Ahmeti nd Prishtin1, me

LRP.nr.01 69/201 I dt. 1 6.01.201 9;
- Akti noterial 

,'Autorizim" i plrpiluar te Noter Ramadan Buniaku nd Prishtind me LRP.rtr.rend.10338/2018

dt.02.05.2019, mbi refuzimin e kdrkes6n pdr

S. Bibai n€ Prishtin€ me LRP.nr.257/2019

dt.23.01.2019;
- Afishja "Njoftim publtik" llshuar nga kjo drertori, ngas data 14.02.2019 gier 28.02.2019;

- Shkresa ,'plotdsim d,okumentacioni"'ot;n, *soto2-- 25323/19 dt.10.04.2019, l,shuar nga kjo dreltori;

- Akti noterial,,p€lqim nd6rtimi", pdrpiluarte noter Nysret A. Ahmetime LRP.nr.02214/21,019 dL08'052019;

- Akti noterial ,'pblqim nd1fiimi dhe qasje", p€ipiluar te Noter Nysre/ A-Ahmeti nd Prishtin5, me

LRP. n r. 0 5 57 6/20 1 I dt. 26. 08. 20 1 9 ;
- Fotokopja e v€rtetuar e shkresds "Pdrgjigje nd shkresdn me nr.referenc€:1344/2019 dt.14.03'2019'

l6shuar nga Agienciia Kosovare e Privittizimit;
- ,,lnformim nga plani: Rregullues Prishtina e Re - Zona Qendlf' me referencd nr.2',248 dt.05,06'2019,

t6 l€shuar nga btreltorii e planifikirnit Strategiik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm td Kornunds sd

Prishtin€s.
- Shkresa ,,K6rkes6 p6r p6lqim" nr.02-627 dt.23.04.2019 dreituar Ministrisd :;6 Dreitdsis€ nga

lnvestitori "Delta Invest"sh.p.k. nga Prishtina;
- Shkresa "p1rgjigje ne shkiesdn me nr. ref.1344/2019 dt.14.03.2019, nga AKP-ia;

- Shkresa e Miiitrts1 sd Drejf6sis€i, me pergjigjie pdr shkresdn e datds 23t.042019, dreituar

I nvestitori "Delta ln'vest"sh.p.k. nga Prishtina;
- Shkresa p1rmes posfds elektriniket e dat6s 16.05.2019, dreituar Ministrisd sd DreTfdsisd dhe

Ministrisd sd Administratds Publike;
- Shkresa ,,K6rkes6,pdr p1lqim p6rqasje nd rrug6" nr.01-1711 dt.08.07.2019, dreituar Ministrisd sd

Drejtdsis6.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shq'yrtimit te kerkesds 05nr.350/03 - 110860/19 dt'15'05'2019'

k€rkes6 kjo per rishqyrtim'in e Vendimit refuzues Osnr.35OtO2 - 25323119 dt.02'05'2019, te

k€rkes6s p€r kushte nbertimore 05nr.350/02 -25323t19 d1.05.02.2018, shkres;En 05nr.350/03 -
0.1 10g60i l9 dt.27.og ,2019, k6rkes6n p6r shtyrje te afatit te vendosjes 05nr.350,/03 - 1 10860/19/1

dt.14.12.2018;
Akti administrative Vendimi 05nr35A/02 - 25323/19

caktimin e kushteve nd1rtimore, ldshuar nga kio dreitori;

Akti noterial "Autorizim" i pdrpiluar te Noter Astrit

^-,-l?rg^efflf- -,,*a^i,mi,



Pr\ruE\rurcrvu durrrrrrrsr.rarrve, Korlsulllmll Ie rregullatlves llgJore ne tuql nela lemi iplanifikimit,
nd€rtimit dhe procedur6s sd pdrgjithshme administrativri, si dhe dokulnentin e planifikimit
hapdsinor - Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr", n6 m€nyr€ kronologjike dhe
procedurale, konstaton se:

Kjo drejtori, pas pranimit te kErkesds per kushte nddrtimore 05nr.350/02 -25323t19dt.05.02.2018, nd, fazdn fillestare td saj6, nd mb€shtetje te rregullativds ligjore n6 fuqi, konkretisht
1e1it 18 te Ligjitt0 Ndertimit nr. 04/L-110 dt.31.05.2012,nenit11te Ligjitfer qanifikim Hapesinor
Nr.04/L-'174 dt.31.07.2013 dhe nenin '13 te "tJdhdzimi Administrativi'mmpH-s6 r\rr. O6/2b17 p6r
pdrcaktirnin e proc.edurave p€r pdrgatitien dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte nd€ftimore,'leje
nddrtimore dhe le'ie rr1nimi pdr kategorind e l-rd ane tfte ft nd,rtimeve", mt) dat6 14.02.201g ka
vendosur afisherr "Njoftimi publik" e cila ka qdndruar gyjer me date 2iB.O2.2O1g, ku sipas
rregullativ6s ligjore te lart6 cekur para caktimit t€ kushteve nOertimore, publiklu i rrethinds duhet te
informohet me s'ynimin e kdrkuesve dhe ofrimin e murrddsin per dh6nien e komenteve t€
pronardve / poseduesve tO rrethin6s nC diametrin e dritds prej 50m', por gjat6 kesaj periudhe n6
adres6n e postds elektronike td vendosur nd afishe- njoftimit publik nuk ki'arritur ndonj6 koment.

Drejl.oria e Urbanizmit nd fazdn e trajtimittd kdrkeses pdr kushte nd6rtimore OSnr.gSOtOZ -25323119 dt.05.021 .2018, gjegjesisht shqyrtimit te saj nd rapcirt me rregultativr3n tigjone ne fuqi dhe
dokumerrtin e planifikimit hap6sinor -Planin Rregullues "Prishtina i ne - Zoia eend6r,, n6
Prishtin€, me shliresen "Plotesim dokumentacionl" 05nr.3150i02 - 25g23/1g dt.05.o2.2o1g, ka
kdrkuar nga parashtruesit e kdrkesds qd nd afat prej 15 clitdsh td prezantojne dokumentacion
shtesd, gjegjdsisht td behet plotdsimi i dokumentacionit t€r prezantuar dhe projekt propozimi i
prezantuiar t6 harrnonizohet sipas kritereve te planit rregulluels urban. Pas kalimit te percai<tuar n6
shkresd clhe mos plotdsimit tC saje - dokumentacionin e kerkuar, kjo drejtori, bazuar nd konstatimet
e_cekura nd arsyetim e aktit administrative dhe rregullatives ligjore n-e tuqi konkretisht nenit 13
lshqyrtint ik*rkesave p6r kushte nd1rtimorel, paragiafi 4 pil,ia +.9 te uA te MMpH-s6 Nr.06/2017
dt.23'05.',2017, kdrkesdn pdr caktimin e kushteve ndertimorr: e ka refuzuar, me arsyetim t6 mos
plotdsimit td kerkelsds dhe mos harmonizimin e projekt propozimit me dokumentin e planifikimit
hapdsinor, duke udhdzuar pal6n nE pjesdn pdrmbyllese td saje - udh6zim lgriOik te aktit
administrative, se pala e pa kdnaqur mund td ushtroj mjet jurirJik ndajvendimit n6 atatin 

" 
prrrprre

ligjor;
Kdrkuresit e latd cekur, pas pranimit td vendimit refuzues dhe duke u ba,zuar n€ rregullativ6n

ligjore nd fuqi dhre udhdzimin juridik td aktit administrativ, dhe pas plotesimit te pjeJshem te
kushteve td kCrkuara, me kdrkesdn 05nr.350/02 - 110860/19 dt.1S.Ob.ZOt9, kan6'(6rkr* ng,
Drejtoria e Urbanizmit rishqyrtimin e vendimit 05nr.35olo2 - 25323t1g dt.02.05.2019, mbi
refuzimin e k6rkesds 05nr.350102 - 25323119 d1.05.02.2O1Sl, t6 kdrkuesve / pronar6ve, Rrahim,
Fatmir dhe Gafurr Gashi nga Prishtina dhe lnvestitorit "Delta lnvest"sh.p.k. nga Fush6 Kosova,
kdrkesd l'l1o per caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartinrin e dokumentacionit ndertimor p6r
nddrtimin e kompleksit td nd6rtesave shumd banesore & afariste, nd kuader t6 Blloku urban ,,8-2u
Planit Rre'gullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nd Prishtin6 duke prezantuar me k6rkes6 edhe
dokumenl:acionin e nevojshdm pdr kushte nddrlimore dhe projekt piopozimin e harnnonizuar me
kriteret dl^re kushte e nd€rtimit t€ planit rregullues;

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit t6 k6rkes6s 05nr.350102 - 110860/1g ,ct.15.05.201g, muar
nd rishqyrtim edhe nj6 her6 k6rkes6n p6r kushte nddrtimore, 05nr.350 lo2- 25323/1g dt.05.o 2.2019
dhe dokurnentacionet e bashkangjitura nO kdrkesa, dhe me c1d rast konstatoi se:

Parcelar kadastrale, nr.1684-1 ZK Prishtind me S=5805m,i, ," bashke pronar Rrahim, Fatmirdhe Gafurr Gashi, perfshihet nd kuaddr te Bllokut urban "B-2", T6resia ,,B,,, kurse parcela
kadastrale: nr'1684-4 ZK Prishtin€ me S=1456m'?, gjithashtu me bashkeprronar te nj6jte, nd
hapdsird publike - rrugd dhe hap6sire gjelbdruese td'Planit Rregullues "prishtina e Re - Zona
Qenddr" ne Prishtind, parcela kdto per ie cilat td aplikuarit kanE kerkuar caktimin e kushteve
nddrlimore"

Bazuar n6 analizen e planit t6 situacionit t6 parceles kadastrale nr.1686;-1 ZK prishtind, n6
rapoft me planin rregullues, konstatohet se nd pjesdn nga kjo parceld gjerd tr: rruga e planifikuar
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e planit rregullues urban - brenda bllokurt urbane, konkretisht dreitimit perfshires te saj(ne gjerdsin€

e parceles kadastrale nr,16g4-1 ZK prishtine), perfshihen edhe pjesct e parcerlave kadastrale

nr.tooa-+ ZK Qagllavic6, me s=359m2, dhe me pronar/ posedues, P,SH. Rrug6 KK Pris;htine e

cila pjes6 bazuaine "Ligjin nr. O4tL-14.4 per Dhdnien nd Shfrytdzim dhe Kombirnin e Prones s€

eatua.lts6me t€ Komunei" dhe vleresirnin e organit kompetent mundd te k€mbehet me parcel€

privatl, dhe e nj6jta t6 trajtohet n6 nddftim, Gjithashtu brenda bllokut urban perfslrihet 99h" pjesa

e parcel6s kadaitrale nr,545 -o ZK Qagllavite me S=63m2 me pronar / posedues Ministria e

Drejt6sis€ e Republik€rs s6 Kosov6s, 
-pei 

te cil6n pjes6 kdrkuesit nuk e kand trajtuar nd "Planin e

situacionit - ,,zglidhie urbane", por kand prezantuar shkres6n "K6rkesdn pdr pelqim"_protokolluar

me nr.02-627 dt.2g'.04.201g, me te cilen ijan6 drejtuar pronarit i poseduesit tE sajd - Ministrisd se

Drejt6sis6 s6 Republikes s6 Kosov€is;, e cila ministri i eshtd pergjigjur gjithashtu me shkrese

n6nshkruar nga sekretari i pergjithsh€nr i kdsaj ministrie, ku nddr t6 tjera ka informuar se ptir shkak

t6 ristrukturimit per mc,mentin nuk mund te jafin pergjigje konkrete nO k6rkes6-shkres6, erJhe pse

mendojm6 qe kjo nuk,osht6 arsye e bazuar. Andaj, kjo drejtori p€rmes post€s elektronike td dates

16.0s.i01g, gjithashtu ka informuar me shkresd zyrtar€t e Ministrisd sd Drejtesise dhe

Administrat€s Publikel si pronare dhe menaxhues t€ kdsaj prone, edhe pse bazutar nga

informacionet q€ posedon kjo drejtori kjo pjes6 e parcel€s kadastrale esht€ trajtuar me

Aktvendimin e lejes ndertimore OSnr.SS t --7401dt.06.05.201 1, te "Pallati i Drejtds;ise" me objektet,
,,4,,, ,,8", "C", 'D'i dhe "E" me etazhitet P+4, trs l6shuar nga Drejtot!? e Urbanizmit e Komunos sd

prishtin6s,(leje ndertirnore e leshuar pr€r parcelat kadastrale nr.545 dhe 546 Zl( Qagllav'ico) por

p€r te cilen [erkes6 -- informate, Drejtoria e Urbanizmit nuk ka marr pdrgjigje, deri- nd lkoh6n e

caktimit td kushteve nddrtimore, edhe' pse bazuar nd nenin 34, 35 dhe 36 te [-PPA nr'05/L031

dl.21.06.2016,organet publike obligohen te japin informacione - ndihm6 administrative gjartd faz€s

s6 trajtimit te kdrkesiave. Kurse per parcelen kadastrale nr.1688-0 ZK Prishl:in6, kdrl'luesi ka

pr".rntrrr aktin noterial "P6lqim nddrtimi" LRP.nr.0221412019 dt.08.05 .2019 td pnonarit Muharrem

Avdiu se i nj€jti q6 nul,r €sht€ i interesuiar te p€rfshihet ne nddrtim dhe se parcela fqinje tE pdrfshihet

n6 nd6rtim iiias projerktit td "Delta lnv,-.st" sh.p.k. nga Prishtina.

Sa ip6rket pjeses ser parceles kadas;trale ni.1683-0 ZK Prishtind, me 5=426m2 dhe pronar /

posedues p.sH. KBI Kosova Export (pron€ n€n menaxhimin e AKP-so), kdrkuesi ka pr<>zantuar

shkres€n "p6rgjigle n€ shkresdn me'num6r reference:1344t2019 dt.14.03.2019, nd td cilen kjo

agjenci ka infoim-uar se Dhoma e Pos;agme e Gjykatds Supreme e Kosovos ka nxjerr al'fuendim

p6r mase t€ perkoh$hme, dhe e njoftbn pal6n se asnjd vendim apo veprirn nga Komuna e

irrishtines apo investitori qe prek6 ap,r afekton kote ngast€r apo prondn e AKP-s€, nuk mund td

prodhoj efekt juridik, prdrkaiesisht nuk rdo t6 kete validitet e as legjitimitet, andaj kjo drejtori vendosi

qe pas"caktimit t€ kurihteve ndertimore, ta informoj AKP-ne me vendimin dhe e njejta n€lse sheh

pengesa ligjore, ti drejtohet organeve l<ompetente, edhe pse kjo drejtori pergjigje td ngjashme nga

Arfl-jr, kJ-marr edl"ie per ristet e nglashme kur kjo drejtori i 6shto dre.ituar pormers postds

elektronike.
Andal bazuar nd,. kompetencat ligjore qd i percakton rregullativa ligjore ne fuq.i konkretisht

diskrecionin n6 vendgsje te geshtjJi, kj,l drejtori vendosi td shqyrtoj dhe merr rrendim - vendosd

sipas k6rkes6s per xusfrt" nOertimore"05nr.35OtO2 - 25323t19 dt.05.02.2019, kurse pronar€t /

poseduesit e parcelerve kadasrale nr:.545-o ZK Qagllavico d!e 1683-0 ZK Prishtind , pdrmes

shkreses 
,,lnformim" 05nr.350 t)z - 25i\23/19 dt.28.08.2019 to informoj palet - Mirristrin e Dtrejt€sis€

dhe Agjencin6 Kosor,,are t6 Privatizinrit t6 Republikds sd Kosovds, pdr vendimlin dhe te njejtit td

ken6 drejt qe t6 nd6rrnarrin mjetin juri<Jik bazuar no pjes€n udhdzimin juridik td pr3rcaktuar nd aktin

administrativ.
N€ vazhdim t€ trajlmit t€ kerkesds dhe dokumentacionit t6 prezantuar, konkretisht Planit t€

situacionit - "zgjidhjres urbane" nO naSlort me planin rregullues, 6shtd konstatuar ser parcela

nd€rtimore eshte plairifikuar t6 formohet nga parcelat kadastrale nr.1686-1 ZK Prlishtind me bashkd

pronar Rrahim, Fatmir dhe Gafurr Gar;hi nga'Prishtina dhe pjesos sd parcelds kadastrale nr.1668-

4 ZK prishtinri me pronar / poseduese P.SH. Rrugdt - KK Prishtin6, kurse pjesa e parceles

kadastrale nr.16g4-4 ZK prishtine me, s=359m2 do t6 krSmbehet me pjes€n e parceles k;adastrale

nr.1668-4 ZK prishtirrd, kurse pjesa tjeter me S=1097m'do td kompensohet/ shpronesohet me
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NIyetallr re tromunes se rrlsnllnes Slpas proCe0ures Se persihKruar ne paragrafin X. te vendimit td
kushteve' nddrtimore.

Sa i p,erket qasjes nC kompleks, p6r mos kalim - mos cenimin e pjeses s6 parcel€s kadastrale
nr.545-0 ZK Qagllavic€, nd S=63m2, pjese kjo e cila pdrfshihet brenda vij6s rregullues, ajo 6shte
realizuat pdrmes parcelds kadastrale nr.1685-0 ZK Prishtin€, pdr td cihon qasje pronari i sajb Nazmi
Gashi ka dh6nd pelqim pdrmes aktit noterial "Pdlqim nd1rtimi dhe qasje'l-pbrpiluar te Noter A.
Nysret A. Ahmeti n€ Prishtind, me LRP.nr.05576t2O19 dt 2ei.08.2O1g, e cila qasje n6 t6 ardhmen
do td shdrbej edhre perqasje nd kompleksin e parcelds kaderstrale nr.1685-0 ZK"prishtin6.
Gjithashtu nd fazdn e trajtimi tC kdrkesds, lnvestitori "Delta lnvest" sh.p.k. nga prishtina, edhe nj6
herd pdrrnes shkru's6s sd protokolluar me nr,01 -1711 dt.08 07.201 9, ju ka drejtuar prap6 Ministrii6
s€ Drejtdsis€ sd Flepublikes s6 Kosov6s, e cila prapd nuk ker kthyer p6rgjigjel

Nd fatzdn e trajtimit tri kdrkesave td lartd cekura pdr shkak te [ompleksitetit te g6shtjes
administrative dhel pritjes s6 pdlqimit nga Ministria e Drejtdsise, kdrkuesi- investitorit me s'hkresen
05nr.350/03 - 110860/19/1 dt.09.07.2019, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbani:zimit shtyrjen e afatit
te vendcrsje te vil6n kjo drejtori e ka vendosd me Vendimin 05nr.351/03 iiOAAOngn
dt.1 1 .07.:2019;

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n6 shkresdn e zyrtarit -ekspertit pdr komurnikacion, jan6 pdrcaktuar masat qe duhet tE nddrmerren, p6r kygje t6 kompleksit
me rrugdn e brenclshme td bllokut, me rrug€n te planifikuara td planit rregullues uiban, ku nde r t6
tjera konstatohet:

Pas shikimit t'd propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane t6 Rrahim, Fatmir, Gafurr, Gashi me
invest. "Delta lnvesit", Prishtina e re, zona qenddr, Prishtind lidhur me kdrkesdn trt6r kushte nddrlimore
td l1ndds 05-350/02-25323/19 dt.05.02.2019, kygia pdr automj'ete nd rrugdn e planifikuart6 parapard
me kdtd z:gjidhje p1r nd5ftes1n 1 me etazhitet S+P+7, nddrtes€n 2 me etazhite,t S+p+6, ndbrtes,n 3
me etazhitet S+P+',7+PH, kull1n 1 me etazhifef B+S+P+7+PH, dhe kull1n 2 me etazhifef B+S+p+T+pH,
mund td pranohef si e till, duke marr parasysh kategorind e rrugds sd ptanifikuar dhe shmangien e
kygies nd raport rne udh€kryqin e rrugdve td planifikuara dhe hap,siren e :tgjidhjes. Nd fizat e
ardhshme' te proiektimit dhe realizimit td nd1ftesave banesore me afarizdm ,i6r rampa dhe vend
parkime, <luhet 16 6'plikohen kriteret spas "Rregullores p6r Norntat Teknike per N'd1rtesai e Banimit n6
Bashkdpr,cndsi", dlioe td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e
kygies. Glerdsia e rrugdve kaluese me qarkultim dy kahor pdrlTjatd hapdsirave td vend parkimeve t6
iashtme dhe te brendshme nd garazha, duhet td ietd minimum ti.5m. Ndryshime n6 rrug6 t6 planifikuar
sa i pdrke,l regjimit I'd trafikut me qdllim td favorizimit td nd,rtesave banim-ore afariste niX auiet t6 ket6.
Kygia duhet td harmonizohet dhe td pdrshtatet me profilin e rrugds sd planifikuzr eclhe n6 koh6n kur
realizohet ajo.

Andaj, si konkludim pdrfundimtar, bazuar nd konstatimet e md sipdrme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativds ligjore nd fuqi, konkretisht nenit 21 te Ligjit
pdr Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 d|.31.07.2013, nenit 1B t6 Ligjit per Nldertim Nr. 04/L-110
dt'31.05.21012, nernit 13 te "Udhdzimi Administrativ iMMPH-se rui.OAtZOt',t dt.23.OS.2O1T p6r
pdrcaktimin e procedurave pdr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kurshte nd6rtimore, leje
ndCrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rr5 dhe ll-te te nddrtimeve", si rJhe diskercionin plr
vendose td geshtjeve td planifikimit dhe nddrtimit nC bazd tti nenit 21, 44, 5'7 & 140 t6 LppA-se
Nr.05/L - 031 dt.21 .07.2016, lidhur me ligjshmdrind pdr caktirnin e kushteve nddrtimore, Drejtoria
e Urbanizmit vendosi qe ta miratoj kdrkes€n per rishqyrtimin e k6rkes6s p€rr kushte ndertirnore
dhe Venolimin Vendinri 05nr.350102 - 25323t19 dt.02.05.2019, ta shfuqizoj, dhe kdrkes6n p6r
kushte nddrtimore me faktet - provat e prezantuar ta trajtoj rsipas rregullative's ligjore nd fuqi, me
qd rast td konstatol se kdrkuesit kand prezantuar te gjithe dokumentaCionin e nevoisnem, se plani
i situacionit"zgjidhJa urbane", 6shtd nd harmoni me destinimirr dhe kriteret tjera t6 flanit riegrilre,
urban pdr atd hapr3sir6, si dhe nd harmoni me rrethindn, andaj konstatohet se jane plot6suar t6
gjitha kriterret e parapara ligjore pdr caktimin e kdtyre kushteve ndertimore.

Njeherd pdrmes shkresds, "Njoftim" 05nr.350/02-25323t19 dt.28.08.2019, kjo drejtori vendosi
qe b_azuarnd rregr.rllativdn ligjore nd fuqi, konkretisht Ligjit Nlr.03/L-215 per qaile n6dokumente
publike, pal6t e interesuara, konkretisht Ministria e Drejtdsise, Ministria e Administratds publike
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dhe Agjencino Kosovare td Privatizirnit - AKP, qd permes k€rkesds drejtuar nd Kontundn e

Prishtinds, mund td ken6 qasje n6 dokumente publike, konkretisht nd vendimin e kushteve

nddrtimore te lartd cel<ura,
llga sa u cek m€r lart€ u vendos si n€ dispozitiv tC vendimit td kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa te planifikuara dhe

hapdsirat percjellese; Situacioni i parr:elave kadastrale nd raport me rrugdt e prlanifikuar, si dhe

vijen nddrtimore & rregulluese nga Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nO F'rishtin6,

n6 sistemin koordinativ KosovaREF 0'1; Manuali i ndarjes dhe bashkimit te parcelave kardastrale

nr.1684-4 & 1686-1 ZK Prishtind dhe nr, 1668-4 ZK Qagllavicd,
Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me vendimin e kushteve nddrtimore, me ankes€ mund ti

drejtohet kdsaj drejtorie brenda afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e miarrjes nE dordzim
te k6t'yre kushteve nddrtimore . Bazuar nd vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo
do t€ pdrcillet te organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Kerkuesve, Qendres pdr sh6rbim me qytetard, k€saj drejtorie dhe n€ dosje tti l€ndds,
05nr.l]50/02 - 25323/19 dt.05 .02.20151.
I d6rgohet p6rmes post6s elektronike: Drejtorise pdr Prondn, Drejtoris6 pdr Kadast6r, Drejtoris€
p€r lirvestime Kapitale dhe Menaxhim tO Kontratave, Drejtorisd pdr Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit td QOndrueshdm.
Td informohen: Me shkresdn "Njoftim" 05nr,350/02-25323119 d1.28.08.2019, te nioftohen,
Ministria e Drejtdsise dhe Ministria e Adrninistrat6s Publike dhe Agjencia Kosova re e Privatizimit -

AKP.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350102 - 25323119 DT. 28.08.2019

Mimoza
Zyrfari,,

Ergyn Hajredini I
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PR

1 757416r'..18 4721607.57

2 75t4170.50 472764.43

3 75L4211.t4 4721622.8t

9 75t4185.37 472L754.24

10 7514170.63 472L750.89

tt 751,4t57.77 47217 47.67

L2 75741M.24 47217 43.78

Vija Nddrtimore e

Afarizmit sipas PRRU

13 75t47fi .L2 4727724.43

t4 75r4772.U 4721727.12

15 7514186.10 472t730.87

t6 75t4L99.il 4727733

L8 7514226.93 4721738.

Vija Nddrtimore e Banimit

sipas PRRU

L9 75t4228.87 47 2L7 33.35

20 75t42t6.92 472173L.@

2t 75t4205.02 47217 29.58

-. 22 7514193.18 472t727.27

.. - 23 7514181.38 4727724.69

24 75t4r68-t2 472L7 2t.4t
25 7514154.95 472L7 77.77

26 75r4t59.34 472t605.42

27 75L4168.24 4721609. M
28 7574208.89 4727627

29 75142L5.49 4721630.42

30 75t4227.t6 4727632.t4

Kushtrim Domone [eg[endo:

,+.

Nenshkrimi VlJo lregullueser slpos PRRU

Vllo Ndbflmote e Aforlzmlt siptts PRIU

Vllo Nd6rflmoee Bonlmll slpol PRRU

Porcelol Kodoshole

Prishtine: 1 2.06. 201 I

01669-2
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eia -V la da- G oo etnm ent
Ministria e Miedisit dhe Planitikimit Hap€sinor /Ministarctvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry o! Environment and Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTA.R,SKA AGECI'A KOSOVAy' KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njesis€ kadastrale / Br. katastarskejedinice: 01684-4,01686--L

0 I 668-4

Numri i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Ramrera plana l: 1000

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtir&

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice : parcele _

-t

Propozim p€r ndarje,k€mbim dhe bashliim te parcelave.

Nr Y X

1 7514052.459 4721705.088

2 7s1,4057.749 472L706,484

3 7514056.957 4721.709,143

4 7514062.2L1, 472L7Lt.753
5 7514068.998 472t7L5.0L8

6 7514075.031 472t7L7.822
7 75t4039.923 4721736.1,57

8 751,4077.395 4721736.113

9 7514164.081 472t607,838
10 75L4764.277 472L60L.742

11 7514220.301 472r62t.397
L2 751.4220,130 472L633.720

6

Rilevoi /Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k.
lemri dhe mbiemri i glmdaiVkompuisty' imc i prezime gcodcra/ kompaije) ____-.-

Nr. ilicenc€s lBr.licence: 521 f'.'t'- t:i'
(emri dhe mbiemri i par$nilzynil/ ime i prezime sluzbenog lrca)

\ \a \r/. \? \

Aprovoi / Usvojio

Nenshkrimi / Potpis:

:J;; :;,)"@€i.;r,r;; Data e aprovimit / Datum usvajanja:

u6w
0 I 684-6

S=952m2




